令和２年４月１５日
保護者の皆様

茨木市立東小学校

                           校長  尾﨑 洋司

就学援助制度の申請について
ご入学、ご進級おめでとうございます。
茨木市では、お子さまを学校に通わせる上で必要な教材費・校外活動費・給食費などの援助（就学援助

制度）を行っています。ご希望の方は学校へお申し出ください。
毎年度申請ですので、昨年度援助を受けておられた方も申請してください。
申請後、所得基準などにより認定されます。しかし、特別な事情がある場合は学校長へ申し出ください。

－ 認定までの書類の流れ －

学校  家庭
4 / 15（水） 申請用紙希望の案内配布

  申請用紙希望提出

 申請書配布

  申請書提出 5 / 29（金）しめきり

申請書受付・保護者控え返却

  保護者控え保管

教育委員会へ申請書類提出
  7 月中旬 認定・非認定通知受領

申請書が必要なご家庭は、下の用紙をご提出ください。
保護者様が来校のうえ提出された場合は、その場で受付させていただきます。登校日等にお子さまを

通じて提出された場合は、書類の即日配布ができない場合もありますので、ご了承ください。
本年度は、申請時期が休校期間中（４月８日～５月６日）と重なりますので、連絡等でご不便をおか

けしますが、ご協力お願い申し上げます。
※書類の提出から１週間以上経過しても申請書や控えが届かないときは、学校へ問い合わせください。
※保護者様が来校のうえ申請書を提出されるときは、念のため印鑑をお持ちください。

きりとり

就学援助の申請書を希望します。

    年   組    児童名

年   組    児童名

年   組    児童名

保護者名
                             東小 事務まで（072-633-2541）